Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Q J  » о 6  2021 г. № Ь/В

О введении режима повышенной
готовности

В связи с прохождением на территории Алтайского края комплекса
неблагоприятных метеорологических явлений, в соответствии с Федеральным
законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
Администрация Быстроистокского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 10:00 01.03.2021 года ввести режим функционирования ’’Повышенная
готовность” для органов управления и сил районного звена территориальной
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Быстроистокского района Алтайского края.
2. Определить зоной повышенной готовности территорию Быстроистокского
района Алтайского края.
3. Перевести силы и средства Быстроистокского районного звена Алтайской ТП
РСЧС в режим "Повышенная готовность".
4. Подготовить мобильные пункты обогрева и пункты временного размещения
населения.
5. Проверить наличие и готовность к работе резервных источников
электропитания.
6. Привести в готовность технику высокой проходимости.
7. Провести информирование населения о складывающихся погодных условиях и
разъяснительную работу об ограничении выезда за пределы населенных пунктов.
8. Ограничить движение по трассам К -13, К-43, К-44.
9. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации
Быстроистокского района.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Быстроистокского района А.Г. Вавилова.

о

Д.А. Попов